(
PROTOCOLO Nº: 08176/2013     DATA: 14/08/2013     HORA: 16:42     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00883/2013

Requer informações acerca do evento VIA CRUCIS no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o projeto VIA CRUCIS é desenvolvido pela secretaria Municipal de Cultura há 16 anos e que ultimamente foi realizada através do PROAC ( Programa de Ação Cultural de Estado de São Paulo);

 CONSIDERANDO que recebi informações de pessoas ligadas a área, que o evento da edição 2013 sofreu problemas na execução orçamentária;

CONSIDERANDO que o evento faz parte do Calendário Anual de Eventos e que sua execução é de total responsabilidade da Prefeitura independentemente do PROAC, preocupando os munícipes quanto a edição de 2014;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o valor estimado e executado na edição de 2013?

2º) Qual foi a contribuição da Prefeitura em materiais ou serviços licitados? Quais valores?

3º) Qual o montante estimado do patrocínio privado?

4º) Qual o valor executado do patrocínio privado?

5º) Qual o nome da Empresa Patrocinadora?

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$ - pg. 02/02

6º) Qual o nome do proponente do Projeto junto ao Estado de São Paulo?

7º) Qual o nome da Produtora que fez a gestão do Projeto?

8º) Como são feitos os pagamentos dos itens da planilha orçamentária ( cheques, depósitos, boletos, etc.)

9º)  Como é feito o pagamento do patrocínio ?

10º) Caso não tenha captado todo o recurso, porque a Prefeitura ou a secretaria de cultura não tomaram as devidas providências  para sanar os problemas decorrentes dos pagamentos no período anterior a execução do projeto?
11º) Existe projeto inscrito para o ano de 2014?

12º) Qual o nome do proponente, caso seja feito pelo PROAC?

13º) Encaminhar cópia do projeto na íntegra?

14º) Encaminhar cópia de todos documentos licitatórios e contratos deste último evento.

15º) Encaminhar cópia de todos os documentos pagos em nome do proponente, bem como cópias dos cheques pagos.

16º) Encaminhar relação de fornecedores pagos pelo projeto assinalando os que receberam e os que não receberam até o presente momento.
17º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de agosto de 2013.

Erb Oliveira Martins
“ URUGUAIO”
-vereador-
image1.jpeg